«چهارطاقى دانشمندان ايرانى» بنايى مجسمه اى،
به شــكل چهارطاقى است كه تركيبى از سبك هاى معمارى و تزئينات
هخامنشى به حساب مى آيد و در آن مجسمه هايى از چهار فيلسوف ايرانى
عمر خيام، ابوريحان بيرونى، محمد زكرياى رازى و ابوعلى سينا قرار دارد.
دولت جمهورى اســلامى ايران در 5 ژوئن 2009 مصادف با 15 خرداد
1388 به عنوان نشانى از پيشرفت علمى صلح آميز، اين ساختمان را به
دفتر سازمان ملل متحد در وين هديه داد كه هم اكنون در محوطه اين
سازمان در سمت راست ورودى اصلى قرار داده شده است. اين دانشمند
نيشابورى آثار برجســته اى در علوم گوناگون از خود به جا گذاشت و در

نهايت عمر ارزشمند وى در 12 آذر 510 در نيشابور به سر آمد.